

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 15 gr

Łódź

środa

7 marca

1951 r.

rok VII
Nr 66
(2046)



Uchwała KC PZPR

w związku

z Międzynarodowym Dniem Kobiet

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej pozdrawia kobiety pracujące w Polsce — sławne przodownice pracy, nowatorki i racjonalizatorki — partyjne i bezpartyjne — robotnice, członkinie spółdzielni produkcyjnych, gospodynie wiejskie, pracownice nauki, kultury i sztuki, nauczycielki, pracownice służby zdrowia, pracownice instytucji gospodarczych, społecznych i państwowych, gospodynie domowe oraz działaczki Ligi Kobiet, związków zawodowych i komitetów Obróńców Pokoju.

Dzień 8 marca obchodzą w tym roku kobiety pracujące całego świata w sytuacji, gdy imperialiści amerykańscy i ich satelici dokonują potwornej zbrodni przeciw narodowi koreańskiemu, zbroją swych zmarszalizowanych wasali, remilitaryzują Niemcy zachodnie i Japonię, szcują przeciw naszym granicom na Odrze i Nysie, usilnie dążą do rozpalenia nowej pożogi światowej.

Tegoroczny 8 marca obchodzą miliony kobiet wszystkich narodów, ras i przekonań, ożywione jednym pragnieniem — by obronić pokój, pokrzyżować plany podżegaczy wojennych, pomnie głębokiej prawdy słów Wielkiego Stalina, że

„Pokój będzie zachowany i umocniony, jeżeli narody wezmą w swe ręce sprawę obrony pokoju i będą bronić tej sprawy do końca”.

Miliony kobiet pracujących na całym świecie pragną pewności jutra dla siebie i swoich dzieci. Kobiety pracujące w krajach kapitalistycznych walczą o pokój — walczą zarazem przeciw bezrobociu i nędzy, przeciw uciskowi i ujarzmieniu człowieka pracy. W krajach demokracji ludowej kobiety walczą o pokój — walczą o zabezpieczenie i utrwalenie wolności i niepodległości swego narodu, o możliwość spokojnego budownictwa socjalistycznego. Kobiety Związku Radzieckiego walczą o

pokój — walczą o zbudowanie komunizmu w swoim kraju.

Wielki jest wkład kobiet polskich w walkę o pokój i pokojowe budownictwo naszego narodu. Wielkie też są zdobycze socjalne kobiety polskiej, których bronią one — bronią pokój. Wraz z całym narodem kobieta polska jest wspólnym spodarzem swojej ojczyzny, aktywnym budowniczym nowego lepszego życia.

Przeszło półtora miliona kobiet zatrudnionych w naszym przemyśle wyłoniło spośród siebie tysiące znanych w całym kraju przodownic pracy, kobiety były inicjatorkami brygad wysokiej jakości i ruchu

wielu warsztatowego w przemyśle włókienniczym, coraz więcej kobiet staje do pracy w zawodach niedostępnych dla nich w ustroju kapitalistycznym — jako dyżurne ruchu, kontrolerki, maszynistki parowozowe — w kolejnictwie, jako tokarki i spawaczki — w przemyśle metalowym, jako murarze, brygadzystki i majstrowie — na budowlach. Nieustannie wzrasta społeczna i gospodarcza aktywność kobiet wiejskich. Około 600 tysięcy kobiet wiejskich w grupach hodowców i plantatorów bierze udział w podnoszeniu wsi gospodarki rolnej. Ponad 160 tysięcy kobiet wespół z zawodniczkami w podniesieniu zaopatrzenia w nabiał ludności pracującej miast. Kobiety wiejskie coraz aktywniej włączają się do pracy nad socjalistyczną przebudową wsi w walce z bogaczami wiejskimi i podstępna propagandą agentur imperialistycznych. Kobiety nierządki są inicjatorkami zakładania spółdzielni produkcyjnych. Mamy liczne przykłady, gdy dzięki aktywności i uświadomieniu kobiet spółdzielnie produkcyjne osiągają wysokie urodzaje i dochody, wydatnie podnosząc dobrobyt swych członków.

Doniosłą rolę w życiu i pracy naszego kraju odgrywa dziesiątki tysięcy kobiet — nauczycielek, wychowujących młode pokolenie w duchu miłości i poświęcenia dla ojczyzny — dla Polski Ludowej.

(Ciąg dalszy na stronie drugiej)

Demilitaryzacja Trizonii Wycofanie wojsk okupacyjnych Zawarcie traktatu pokojowego z Niemcami Redukcja sił zbrojnych 4 wielkich mocarstw Postulaty radzieckie na konferencji w Paryżu

PARYŻ, 6.3. — W dniu 5 marca w Pałacu Różowym w Paryżu rozpoczęły się obrady wstępnej konferencji Związku Radzieckiego, Francji, Stanów Zjednoczonych i W. Brytanii, zwołanej w celu ustalenia porządku obrad sesji rady ministrów spraw zagranicznych.

Postanowiono, że przedstawiciele czterech mocarstw będą przewodniczyć kolejno. Na pierwszym posiedzeniu przewodniczył A. Parodi.

Delegat W. Brytanii Davies oświadczył, że jedynym zadaniem wstępnej konferencji jest ustalenie porządku obrad sesji rady ministrów spraw zagranicznych.

Niemniej jednak Davies złożył oświadczenie, w którym usiłował przedstawić politykę mocarstw zachodnich jako politykę pozbawioną jakiegokolwiek agresywnych zamiarów i obarczyć Związek Radziecki całą winą za pogorszenie się stosunków między wielkimi mocarstwami. W imieniu W. Brytanii, USA i Francji Dawies złożył następujący projekt porządku obrad ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw.

1) Rozważenie przyczyn istniejącego napięcia stosunków międzynarodowych w Europie oraz nieodzownych środków dla zapewnienia istotnej i długotrwałej poprawy stosunków między Związkiem Radzieckim a Stanami Zjednoczonymi, W. Brytanią i Francją.

2) Zawarcie układu w celu przywrócenia istnienia niepodległej i demokratycznej Austrii.

3) Zagadnienie dotyczące przywrócenia jednolitej Niemiec i przygotowania traktatu pokojowego.

Delegat ZSRR — A. Gromyko oświadczył, że zadanie wstępnej konferencji zostało już określone wówczas, gdy rząd radziecki oraz rządy USA, Anglii i Francji dokonały wymiany not w sprawie zwołania sesji rady ministrów spraw zagranicznych. Rząd radziecki — oświadczył Gromyko — wychodzi z założenia, że wykonanie

porozumienia poczdamskiego w sprawie demilitaryzacji Niemiec i niedopuszczenie do ich remilitaryzacji ma szczególne doniosłe znaczenie dla utrwalenia pokoju w Europie i nie tylko w Europie oraz dla zlagodzenia na pięć w sytuacji międzynarodowej, o którym mówią często oficjalni przedstawiciele W. Brytanii, Francji i USA.

Gromyko wskazał na całkowitą bezpodstawność prób delegata brytyjskiego, zmierzających do obarczenia ZSRR odpowiedzialnością za napięcie w sytuacji międzynarodowej i odrzucił jako insynuację oświadczenie Daviesa na temat obaw „przed agresją ze stro-

ny sił zbrojnych Związku Radzieckiego”. Delegat radziecki zaznaczył także, iż nie sposób zgodzić się z twierdzeniem przedstawiciela W. Brytanii, że rząd brytyjski nie ma żadnych zamiarów agresywnych. Trudno się zgodzić z tym — powiedział Gromyko — że za wysięciem zbrojeń, za nieprzerwanym powiększaniem stanu liczebnego sił zbrojnych W. Brytanii i niektórych wielkich mocarstw oraz za środkami jakie się przedsięwzię w celu stworzenia sił zbrojnych w Niemczech zachodnich i w celu remilitaryzacji Niemiec — kryją się zamiary pokojowe. Wiadomo powszechnie, że w chwili obecnej ma miejsce nie tylko groźba agresji ze strony państw prowadzących wysięć zbrojeń, lecz mają także miejsce akty agresji, w których bierze udział W. Brytania.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Rada Najwyższa ZSRR przygotowuje przyjęcie ustawy o Obronie Pokoju

MOSKWA, 6.3. W pałacu Kremleskim rozpoczęły się dnia 6 bm. obrady II sesji Rady Najwyższej ZSRR.

Deputowani i liczni goście powitali długotrwałymi oklaskami przybyłych na obrady — Molotowa, Malenkowa, Berie, Woroszyłowa, Andrejewa, Kaganowicza, Chruszczowa, Szewrnika, Susłowa i Ponomarenkę. W łóżach rządowych zajęli także miejsca członkowie prezydium Rady Najwyższej ZSRR oraz ministrowie.

Przewodniczący Rady Związku — M. Jasnow zakomunikował, że na porządku dziennym sesji Rady Najwyższej ZSRR znajdują się następujące sprawy:

1) zatwierdzenie budżetu państwowego ZSRR na rok 1951.

2) Przyjęcie ustawy o obronie pokoju. Punkt ten umieszczony został na porządku dziennym w związku z apelem II Światowego Kongresu Obróńców Pokoju do parlamentów wszystkich krajów.

3) Wybór sądu najwyższego ZSRR. Sprawa ta wniesiona została na porządek dzienny w związku z wygaśnięciem pełnomocnictw członków sądu najwyższego wybranego w roku 1946.

4) Zatwierdzenie dekretów prezydium Rady Najwyższej ZSRR.

Postanowiono, że referat w sprawie przyjęcia ustawy o obronie pokoju i dyskusja odbędzie się na wspólnym posiedzeniu Rady Związku i Rady Narodowości.

Polskie Związki Zawodowe wezmą udział w Europejskiej Konferencji Robotniczej przeciwko remilitaryzacji Trizonii

WARSZAWA, 6.3. — Centralna Rada Związków Zawodowych otrzymała od komitetu przygotowawczego dla zwołania Europejskiej Konferencji Robotniczej przeciwko remilitaryzacji Niemiec następujący list:

Szanowni Towarzysze! Remilitaryzacja Niemiec budzi we wszystkich narodach wielkie zaniepokojenie, ponieważ zagraża ona międzynarodowemu pokojowi. Masy pracujące dobrze wiedzą jakie okropności niesie ze sobą wojna. Masy pracujące już teraz odczuwają ciężar remilitaryzacji. Już teraz polityka zbrojeń, powodując zwykłe cen, podatków, obniżenie realnych zarobków itp. godzi w klasę robotniczą.

Dlatego też robotnicy wszystkich krajów winni utworzyć jednolity front do walki z remilitaryzacją Niemiec. Przedstawiciele francuskiej i niemieckiej klasy robotniczej postanowili w tym celu zwołać Europejską Konferencję Robotniczą w Berlinie w dniach 23, 24 i 25 marca 1951 r.

Wierzmy, że otrzymamy Wasze poparcie i naszą wspólną walkę przeciwko remilitaryzacji Niemiec przyczyni się do

wzmocnienia obozu pokoju i siły naszych organizacji zawodowych.

Pragniemy, by każda organizacja związkowa wypowiedziała się na temat remilitaryzacji Niemiec.

Będziemy Wam niezmiernie wdzięczni, jeżeli wyślecie swych delegatów na tę konferencję.

Mamy nadzieję, że Centralna Rada Związków Zawodowych pomoże robotnikom w tej akcji i że na Europejskiej Konferencji Robotniczej będziemy mogli powitać przedstawicieli robotników polskich.

Komitet przygotowawczy dla zwołania Europejskiej Konferencji Robotniczej przeciwko remilitaryzacji Niemiec.

W ODPOWIEDZI CENTRALNA RADA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH WYSŁAŁA NASTĘPUJACE PISMO:

Centralna Rada Związków Zawodowych wita inicjatywę robotników Niemiec i Francji w sprawie zwołania europejskiej konferencji robotniczej przeciwko remilitaryzacji Niemiec. Polska klasa robotnicza, która w okresie drugiej wojny światowej — tak jak i lud pracujący innych krajów sąsiadujących z Niemcami — tak wiele cierpiała od najeźdźczych hord hitlerowskich, i która obecnie wzorując się na wielkim Związku Radzieckim buduje u siebie nowe jutro, buduje socjalizm, za interesowana jest najbardziej w zapobieżeniu amerykańskiemu planom remilitaryzacji Niemiec zachodnich i w utrzymaniu trwałego pokoju na całym świecie.

Polska klasa robotnicza, solidaryzując się z masami pracującymi Niemiec i Francji w sprawie zwołania europejskiej konferencji robotniczej przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich — o pokoju

we uregulowanie problemu niemieckiego. Centralna Rada Związków Zawodowych wzywa branżowe związki zawodowe do zgłoszenia swego akcesu i do wzięcia udziału w europejskiej konferencji robotniczej przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich.

**Dziś na str. 3
wiadomości
o letnim
rozkładzie jazdy
w okręgu
łódzkim**

**Akces włoskich Zw. Zaw.
do Europejskiej Konferencji
Robotniczej**

RZYM, 6.3. — Sekretariat Włoskiej Generalnej Konfederacji Pracy podał do wiadomości, że przystępuje do „europejskiej konferencji robotniczej przeciwko remilitaryzacji Niemiec”.

Sekretariat wzywa organizacje związkowe do przeprowadzenia w boru delegatów na tę konferencję.

Z dziejów walk polskiego proletariatu



MIECZYSLAW HAJCZYK
członek K. Z. M. P., zamordowany przez policję w 1925 r. w Dąbrowie Górniczej.



FRANCISZEK PILARCZYK
członek K. Z. M. P., zamordowany w Dąbrowie Górniczej w 1925 r.

Hajczyk Mieczysław i Pilarczyk Franciszek — to robotnicy, członkowie KPP, którzy poniesioną 6 marca 1925 r. w Dąbrowie Górniczej z rąk granatowej policji śmierć — udokumentowali wiarę ludu pracującego w ostateczne zwycięstwo proletariackiej sprawy.

Był to okres rządów Grabskiego. Bezrobocie wzrosło do liczby 185.000 oficjalnie zarejestrowanych. Klasy posiadające przetrzucając ciężar ówczesnej reformy walutowej na barki mas pracują-

cych, dokonały jednocześnie zamachu na podstawową zdobycz proletariatu — osmiogodzinny dzień pracy. W hutnictwie górnośląskim wprowadzono oficjalnie 10-godzinny dzień pracy. Wzburzenie mas robotniczych — tłumiono brutalnymi represjami i salwami policyjnych karabinów. Nie mogło to jednak zająć woli walki o prawa ludu pracującego. Z krwi Hajczyków i Pilarczyków wyrosła w końcu Polska Ludowa, Polska bez obszarników i fabrykantów.

Jeszcze w tym roku przybędzie

**87.700 izb mieszkalnych
i 5000 obiektów przemysłowych**

WARSZAWA, 6.3. Sejmowa komisja planu gospodarczego i budżetu, rozpatrzyła na ostatnim posiedzeniu zagadnienie budownictwa i gospodarki komunalnej. Nakłady inwestycyjne budownictwa koncentrują się w roku 1951 jeszcze bardziej niż w latach ubiegłych na budownictwie gospodarczym i mieszkaniowym, z silnym ograniczeniem budownictwa administracyjnego. Budownictwo przemysłowe obejmuje w bież. roku około 5.000 obiektów, w tym 117 o znaczeniu podstawowym dla realizacji naszych planów gospodarczych.

Plan na 1951 r. przewiduje oddanie do użytku 87.700 izb mieszkalnych, tj. o 7,5 proc. więcej niż w roku ubiegłym. Przewiduje się znaczną rozbudowę urządzeń komunalnych w miastach. Na remonty domów mieszkalnych przewiduje się przeszło 420 milionów zł, a więc o blisko 9% więcej w porównaniu z rokiem ubiegłym. Liczba nieruchomości przyłączonych do sieci wodociągowej w miastach wyniesie w br 355.000. Długość ulic oświetlonych elektrycznością i gazem wzrośnie o 14 proc.

Centralna Akademia w dniu 8 marca

Jutro o godz. 16.30 w sali „Teatru Nowego” przy ul. Włocławskiej 15 odbędzie się Centralna Akademia Ligi Kobiet, poświęcona Międzynarodowemu Dniu Kobiet.

Na program uroczystości złoży się przemówienia o okolicznościowe i część artystyczna, w której uczestnicy akademii oglądać będą sztukę J. Warmińskiego „Zwyrodnienie”.

Gromyko przedstawił radziecki projekt porządku dziennego konferencji 4 mocarstw

(Dokończenie ze str. 1)

Gromyko stwierdził następnie, że zdaniem rządu radzieckiego porządek obrad rady ministrów spraw zagranicznych powinien zawierać następujące zagadnienia:

1 Wykonanie przez 4 mocarstwa porozumienia poczdamskiego w sprawie demilitaryzacji Niemiec i niedopuszczenie do remilitaryzacji Niemiec.

2 Przyspieszenie zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami i stosownie do tego, wycofanie wojsk okupacyjnych z Niemiec.

3 Poprawę sytuacji w Europie i natchmiastowe przystąpienie do redukcji sił zbrojnych 4 mocarstw — Związku Radzieckiego, Stanów Zjednoczonych, W. Brytanii i Francji.

O zrealizowaniu pierwszego zagadnienia, jakie delegacja radziecka proponuje wpisać na porządek obrad sesji rady ministrów spr. zagr. — powiedział Gromyko — decyduje chociażby sam fakt, że cztery mocarstwa powzięły określone zobowiązania w myśl porozumienia poczdamskiego. Zobowiązania te muszą być wykonane. Taki jest punkt widzenia rządu radzieckiego. Wykonanie tych zobowiązań i niedopuszczenie do odrodzenia militarystyki niemieckiej ma doniosłe znaczenie dla zapewnienia międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa oraz dotyczy żywo interesów narodów Europy, w tym również interesów narodu niemieckiego.

Doniosłe znaczenie ma także przyspieszenie zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami i stosownie do tego, wycofanie wojsk okupacyjnych z Niemiec. Upłynęło już przeszło pięć lat od chwili gdy cztery mocarstwa powzięły określone zobowiązania w tej sprawie. Mimo to zobowiązania te nie zostały wykonane. Niemcy są nadal podzielone w sposób sztuczny. Problem przywrócenia jednoci państwa niemieckiego na demokratycznych — pokojowych podstawach nie jest rozstrzygnięty.

Tak samo oczywiste — oświadczył Gromyko — jest znaczenie zagadnienia poprawy sytuacji w Europie i

natchmiastowego przystąpienia do redukcji sił zbrojnych czterech mocarstw. Jeżeli rządy W. Brytanii i innych krajów reprezentowanych na obecnej konferencji są rzeczywiście zainteresowane w usunięciu groźby nowej wojny i w utrwaleniu pokoju, to mają one sposobność dania temu wyrazu w praktyce zgadzając się na omówienie w radzie ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw. Stosunek rządów trzech mocarstw zachodnich do tej propozycji radzieckiej będzie stanowił problem do jakiego stopnia poważne są ich zamiary jeśli chodzi o poprawę sytuacji w Europie, o

złagodzenie napięcia sytuacji międzynarodowej i poprawę stosunków między ZSRR z jednej strony a innymi państwami biorącymi udział w obecnej konferencji — z drugiej.

Po oświadczeniu Andrzeja Gromyko — przedstawiciela USA i Francji wystąpili z propozycją zamknięcia posiedzenia. Następne posiedzenie wyznaczone zostało na dzień 6 marca o godz. 15.

PARYŻ, 6.3. We wtorek o godz. 15 rozpoczęło się drugie posiedzenie z udziałem ministrów spraw zagranicznych. Posiedzenie trwało do godz. 19. Następne posiedzenie zostało wyznaczone na środę godz. 15.

Uchwała KC PZPR

w związku z Międzynarodowym Dniem Kobiet

(Dokończenie ze strony pierwszej)

Jako pełnoprawni współgospodarze kraju i współtwórczyni jego postępowych przeobrażeń — biorą kobiety aktywny udział w rządzeniu państwem: 13,305 kobiet jest członkami Rad Narodowych i ich przemyśleń, a w pracach poszczególnych komisji tychże rad bierze udział ponadto przeszło 10,000 kobiet, — są u nas kobiety na stanowiskach soltysów i przewodniczących Rad Narodowych, 300 kobiet na stanowiskach sędziów i prokuratorów, wiele kobiet zajmuje odpowiedzialne stanowiska w życiu gospodarczym i w aparacie państwowym, w Sejmie i rządzie.

Kobiety stały się poważną społecznością polityczną, gospodarczą i kulturalną siłą naszego kraju.

Wielkie i wciąż wzrastające osiągnięcia kobiet polskich — stały wzrost liczby żłobków, przedszkoli, dziecięcych stacji opieki nad matką i dzieckiem, kolonii i półkolonii dla setek tysięcy dzieci itd. stały się możliwe dzięki nieustannej trosce i opiece, jaką nasza partia i rząd otaczają kobietę, zwłaszcza matkę pracującą i jej dziecko, o-

raz dzięki rosnącej aktywności samych kobiet.

Dobitnym wyrazem wzrostu aktywności kobiet, ich nowego stosunku do pracy, ich rosnącego poczucia współodpowiedzialności za losy ojczyzny — były obrady Ogólnopolskiego Kongresu Ligi Kobiet. Na kongresie tym przedstawicielki 2 milionów zorganizowanych kobiet miast i wsi mocno i bojowo wyraziły swoją solidarność z kobietami całego świata, walczącymi o pokój i postęp, swą gorącą przyjaźnią dla Związku Radzieckiego oraz miłością i bezgranicznym zaufaniem do Wielkiego Chorożego Pokoju Światowego — Józefa Stalina.

Ogólnopolski Kongres Ligi Kobiet był wielką manifestacją woli i gotowości kobiet polskich włączenia się całą wielomilionową rzeszą do Frontu Narodowego walki o pokój i Plan 6-letni w myśl hasła wysuniętego przez VI Plenum KC Partii.

„Uporczywa i ofiarna walka o zwycięską realizację tego hasła otwiera przed kobietami polskimi nowe, wielkie perspektywy, stawia przed nimi, jak przed całym narodem, nowe odpowiedzialne zadania.

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej zwraca się do wszystkich kobiet polskich, by za przykładem swych radzieckich sióstr ustawnie wzmacniały więź solidarności międzynarodowej z walczącymi o pokój i postęp kobietami całego świata, by organizowały się wokół terenowych komitetów Obrótców Pokoju — w codziennej pracy i walce o realizację uchwał II Światowego Kongresu Pokoju i uchwał ostatniej sesji Rady Pokoju.

KC PZPR wzywa kobiety polskie — Robotnice, przewodnice pracy i racjonalizatorki, kobiety-inżynierów, techników i majstrów do jeszcze bardziej ofiarnej pracy w wykonywaniu i przekraczaniu planów produkcyjnych, w walce o wyższe, produkcyjne metody pracy i jej wydajność, o wysoki jakościowo i oszczędnościowy koszt produkcji, o oszczędność i obniżenie kosztów własnych produkcji.

— Gospodynie wiejskie i wszystkie kobiety zatrudnione w rolnictwie do walki o wysokie urodzaje, o zwiększenie pogłowia bydła i trzody chlewniej, do walki o lepsze zaopatrzenie przemysłu w surowce i o podniesienie dobrobytu i kultury wsi.

— Członkinie spółdzielni produkcyjnych do jeszcze czynniejszego udziału w gospodarstwie i organizacyjnym umocnieniu swych spółdzielni.

— Kobiety czynne na polu oświaty, nauki, kultury i sztuki, do wyłączenia wszystkich swych sił i zdol-

Włóknienki łódzkie piszą do swych sióstr na całym świecie

W przededniu Międzynarodowego Dnia Kobiet włóknienki łódzkie wysłały szereg listów do kobiet w Korei, Indiach, Francji, Włoszech, Szwecji i ZSRR.

W liście do kobiet koreańskich robotnice ZPB im. Szymańskiego piszą m. in.:

„Przesyłamy Wam z okazji naszego wspólnego święta serdeczne pozdrowienia. Pracując przy naszych warsztatach myślałam jesteśmy przy Was.

Dziękujemy Wam z okazji naszego wspólnego święta serdeczne pozdrowienia i życzymy, aby idea sprawiedliwości społecznej, w imię której walczyliśmy, zwycię-

żyła — nikczemne zamiary i plany wrogów klasy robotniczej. Wierzymy, że wytrwacie dzielnie na swoich posterunkach, bo myślimy, która przysięga Wam w walce i życiu, to dobro i zwycięstwo klasy robotniczej.

W liście do kobiet włoskich robotnice ZPB im. Szymańskiego piszą:

„Łączymy się z Wami w Waszej walce o pokój i wolność. Dla upamiętnienia wszechświatowego święta kobiet podjęliśmy w naszych zakładach szereg zobowiązań, których realizację traktujemy jako odpowiedź podlegającą wojennym, jako nasz wkład w walkę o pokój”.

Do kobiet radzieckich piszą dziękuję z Zakładów im. Duracza:

„Pragniemy wyrazić Wam — ko biatom narodu produkującego w walce o pokój i sprawiedliwość społeczną — głęboką miłość i wiarę w obywateli postępu i demokracji, któremu przewodzą Wielki Choroży Pokoju, tow. Stalin.

My, polskie kobiety, wzorując się na Waszych osiągnięciach, pracujemy ze zdwojoną energią nad budowaniem lepszej przyszłości naszego kraju, pogłębieniem zdobyczy socjalnych i utrwaleniem pokoju”.

Wysokie odznaczenia dla zasłużonych kobiet

WARSZAWA, 6.3. — W związku z Międzynarodowym Dniem Kobiet Prezydent B. P. Bolesław Bierut nadał za wybitne zasługi w dziedzinie pracy zawodowej i społecznej odznaczenia państwowe 364 czołowym robotnicom fabrycznym, budowlanym i rolnym, chłopcom, inteligentkom pracującym i gospodyniom domowym.

Ordreem „Sztandar Pracy” II klasy została odznaczona Bronisława Pastkówna, czołowa traktorzystka zespołu PGR Chynów w wól. gdańskim. Inne kobiety odznaczone zostały srebrnymi i brązowymi Krzyżami Zasługi.

Srebrnym Krzyżem Zasługi odznaczona została m. in. Antonina Pietrzak — członkini i współorganizatorka spółdzielni produkcyjnej „Zwycięstwo” we wsi Rozgard. Jest ona znaną na terenie powiatu działaczką społeczną. Postać Antoniny Pietrzak i jej dzielna postawa w organizowaniu spółdzielczości produkcyjnej po służby jako temat młodszej realizacyjnej sztuki J. Warmińskiego pt. „Zwycięstwo”.

Członkowie SPD za jednością działania z komunistami

BERLIN, 6.3. Jak donosi z Norymbergi agencja ADN, na zebraniu miejscowej socjaldemokratycznej organizacji partyjnej w Nordhalben 98 proc. wszystkich członków zażądało odnośnych z komunistami w sprawie jednoci działania. Zgodnie z tym żądaniem 7 przedstawicieli tej organizacji SPD, w tym jej obaj przewodniczący, spotkało się z 7 przedstawicielami miejscowej organizacji partii komunistycznej, aby omówić sprawę podjęcia wspólnych kroków przeciwko remilitaryzacji i na rzecz pokoju.

Po wyczerpującej dyskusji utworzono komitet przygotowawczy dla zorganizowania wspólnej akcji, do którego należą 4 członków SPD i 3 członków KPD.

361 nowych — razem 2.560 spółdzielni produkcyjnych

WARSZAWA, 6.3. — W dwu pierwszych miesiącach br. nastąpił dalszy poważny wzrost liczby spółdzielni produkcyjnych. W tym czasie zarejestrowano w całym kraju 361 nowych gospodarstw zespołowych, co łącznie ze zorganizowanymi w latach poprzednich daje liczbę 2.560 spółdzielni produkcyjnych.

MIKOŁAJ KOROLJEW (47)

NA RINGU

W lutym 1937 roku odbyły się kolejne indywidualne i drużynowe mistrzostwa stowarzyszenia sportowego „Spartak”. Mistrzostwa odbywały się w Iwanowie, wielkim ośrodku radzieckiego przemysłu tekstylnego. Jak wszędzie, zawody wywołały olbrzymie zainteresowanie. Sala nie zmieściła nawet piątej części chętnych obejrzenia meczu.

Moskwiście wygrali zawody mając olbrzymią przewagę. Udało mi się znokautować w drugiej rundzie swego przeciwnika, miejscowego reprezentanta wagi ciężkiej, boksera pełnego temperamentu, posiadającego wielką siłę fizyczną, lecz mało wyszkolone technicznie.

Za dwa tygodnie znów stanę na ringu. W Moskwie, w Pałacu Kultury Fizycznej Stowarzyszenia „Skrzydła Sowietów” odbyły się spotkania w boksie. Moim przeciwnikiem był bokser z Tbilisi, Andro Nawasardow. Walka ta, druga w historii naszych długoletnich spotkań, na długo pozostała mi w pamięci.

Istnieje mądra zasada — nie lekceważyć żadnego przeciwnika. Jednak pamiętając naszą ostatnią walkę, którą wygrałem stosunkowo lekko, zaniedbałem ostrożności. Za „zbrodnią” w ślad przyszła „kara”.

Na ring wyszedłem zupełnie spokojny. Patrzyłem na

przeciwnika. Wydało mi się, że Andro zmęźniał od ostatniego spotkania.

Zmęźniał! — kiwnął głową mój sekundant.

Walka miała być bardzo interesująca. Spotkanie trwało 5 rund po 3 minuty. Jak zawsze rozpoczęłam walkę od badania.

Nawasardow swobodnie poruszał się po ringu, boksował lekko, śmiało. Technicznie podciągnął się Andro!... Już w ciągu pierwszej rundy pomyślałem, że wygrać walkę nie będzie rzeczą łatwą.

Zaczyna się druga runda. Poszukując nowych sposobów taktycznych w walce, postanowiłem zadać podwójny cios lewą ręką.

Stwarzam dogodną sytuację. Zmiana pozycji... Teraz zdaje się można! Zadałem pierwszy cios. Chyba za mocno. Nawasardow zachwiał się. Wyprowadzam drugi, bije mocno!...

Straszliwy ból! Ręka zwiisa nieruchomo. Zle obliczyłem i drugi silniejszy cios trafił przeciwnika w czoło. Ból niespodziewanie ostry, jak oparzenie, nie ma wątpliwości: ręka uszkodzona!...

Co robić? Biję tylko prawa. Próbuje puścić w ruch lewą rękę. Pali, jak ogień! Każde dotknięcie to męka. Z bólu zaczynam tracić przytomność. Wszystko, jak we mgle!...

Walki nie mogę jednak przerwać! Przypominam sobie, jak wychowawcy wymagali od nas męstwa na ringu. „Przyjdzie czas i będziecie z bronią w ręku bronić ojczyzny. W walce z wrogiem żołnierz otrzymawszy draśnięcie nie rzuca kolegów!” Przecież tych samych rzeczy uczą na lekcjach w Instytucie

W przerwie proszę sekundanta o wymasowanie ręki. Przy pierwszym dotknięciu do rękawicy zimny pot występuje mi na czoło.

Walczym jednak do końca. Doskonale prowadził walkę Nawasardow, śmiało, odważnie z temperamentem. Spotkanie jednak wygrałem na punkty.

Po walce ostrożnie zdjąłem rękawicę. Tak, jest gorzej niż przypuszczałem. Uszkodziłem duży palec. Nowa naczka: silny cios, zasadnicza broń boksera w walce, lecz używać jej trzeba nagle, mądrze. Zresztą nie siła przede wszystkim decyduje przy uderzeniu, lecz celność, szybkość plus prawidłowe ułożenie pięści przy uderzeniu. Nigdy nie należy zapominać o wyczuciu miary. Zapomniałem się — i to są skutki.

Walkę rozegrałem źle taktycznie. Wina leży całkowicie po mojej stronie. Uszkodzenie ręki zwiadcza mi tylko sobie. Popelniałem kardynalny błąd, źle obliczyłem.

Nawasardow boksował lepiej ode mnie. Zupełnie prawidłowo postępuje komisja sędziowska, która, jak słyszałem ma zamiar na nowo rozpatrzyć wyrok, przyznający mi wygraną.

Muszę się jednak sam wypowiedzieć. Nie jest mi potrzebne cudze zwycięstwo. Walkę wygrał mój przeciwnik. Całkiem zasłużenie.

W nocy napisałem list do redakcji jednej z centralnych gazet. Prosiłem o wydrukowanie mojego zrzeczenia się na rzecz rzeczywistego zwycięzcy spotkania, Andre Nawasardowa.

(d. c. n.)

Od dziś zbieramy 21 LITER

Nasz konkurs rozpoczęty

NASZ KONKURS
21 liter
wyciąć y m w

Już wczoraj poinformowaliśmy naszych Czytelników o warunkach nowego konkursu „Dziennika”, polegającego na zbieraniu w ciągu 12 dni 21 liter składających się na hasło „WYWALCZYMY TRWAŁY POKÓJ”.

Dzisiaj zgodnie z zapowiedzią zamieszczamy pierwsze litery. Pierwsze — to nie znaczy te, od których zaczyna się hasło. Wytnijcie więc te litery, schowajcie np. do jakiegóż specjalnie przeznaczonej na ten cel koperty i czekajcie na nasz jutrzejszy numer, gdzie znajdziecie następne.

Musicie także poczekać jeszcze na wyjaśnienie na czym polega zastrzeżenie już wczoraj przez nas trudność tego na pozór prostego konkursu.

Ale jak już pisaliśmy — wyjaśnienie tej trudności podamy dopiero za trzy dni. A więc uzbrojcie się Czytelnicy w odrobinę cierpliwości i... w nożyczki — po to naturalnie, żeby wyciąć zamieszczone dzisiaj litery.

Odpowiedź inż. Balda

Ofensywa na «wąskie gardło» w budownictwie Łodzi

Dokumentacja techniczna była tzw. wąskim gardłem budownictwa inwestycyjnego w roku ub. Nieraz spotykaliśmy się z tym właśnie przyczyną z faktem opóźnienia czy przewrótami rozpoczętych robót.

Pięknym przykładem dążenia do likwidacji tego rodzaju „wąskich gardeł” jest zgłoszenie przed tygodniem zobowiązania inż. Jerzego Grodzickiego z CZPB połączone z apelem do wszystkich kolegów inżynierów. Inż. Grodzicki postanowił, poza swą normalną pracą zawodową, wykonać do dn. 31. III. br. dokumentację techniczną jeszcze dla dwóch obiektów.

Wzywaniem inż. Grodzickiego nie pozostało bez echa. Spotkało się ono z żywym oddźwiękiem wśród łódzkich architektów.

Pierwszy odpowiedział na apel inż. Grodzickiego, inż. arch. Waclaw Balda, pracownik III oddziału rem.

MPB. Inż. Balda w zobowiązaniu złożonym na ręce sekretarza Podstawowej Organizacji Partyjnej PZPR przy MPB oświadczył:

— „Odpowiadając na apel inż. Grodzickiego zobowiązuje się wykonać w tym samym terminie tzn. do dn. 31. III. br. podobne prace w większej ilości. Proszę u ułatwienie mi dostarczenia podkladów i zaznaczenia obiektów.

Zobowiązaniem pragnę podkreślić swą całkowitą solidarność z klasą robotniczą, która pod przewodnictwem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej prowadzi cały naród polski do walki o pokój i socjalizm”.

Prezydium Rady Narodowej w Łodzi przychylił się do prośby inż. Baldy przydzielając mu do wykonania dokumentację techniczną szeregu domów przeznaczonych w br. do remontu.

SPORT

Kończy się zimowa drzemka

Liczni sportowcy narzekają na brak w ostatnim czasie poważniejszych imprez sportowych w Łodzi.

W poprzednich latach w okresie sezonu zimowego odbywały się w Łodzi przede wszystkim licznie rozgrywane mecze hokejowe. Nie stety nie było ich w tym sezonie — czy to ze względu na kaprysy pogody, czy też z powodu braku większej inicjatywy okręgu oraz klubów sportowych a przede wszystkim nie w samej Łodzi, to można było przynajmniej w Zgierz wykorzystać nieco dogodniejsze warunki techniczne organizując na lodowisku o betonowym podkładzie niejedną ciekawą mecz.

Cóż z tego, że większość naszych graczy bawiła w Katowicach, grając na Torkach. Sportowcy Łodzi mogą więc mieć pretensje, że zmarnowano sezon hokejowy.

Również i miłośnicy boks mają poważne powody do słusznych pretensji. Łódź posiadała drużynę w I Lidze, Łódź posiadała przez 2 lata tytuł mistrza drużynowego Polski, a teraz... bokserzy Ognia wystartowali w I Lidze i... po pierwszym przegranym meczu wycofali się z walki.

Również i miłośnicy boks mają poważne powody do słusznych pretensji. Łódź posiadała drużynę w I Lidze, Łódź posiadała przez 2 lata tytuł mistrza drużynowego Polski, a teraz... bokserzy Ognia wystartowali w I Lidze i... po pierwszym przegranym meczu wycofali się z walki.

Ligowcy łódzcy odwiedzą Chodaków

Ligowa drużyna piłkarska ŁKS Włocławka w najbliższą niedzielę wyjedzie do Chodakowa, gdzie w meczu sparingowym zmierzy się z tamtejszym Włocławkiem.

Łodzianie, jak w żadnym dotąd roku, gremialnie uczęszczają na sąsiadów, gdzie przeprowadzana jest zaprawa zimowa.

Niezależnie od tego rozgrywane mecze towarzyskie przygotowują

się w ten sposób do pierwszego spotkania o punkty z krakowskim Ogniem.

Dziękujemy za pamięć

Za nadesłane pozdrowienia z Krakowa przez drużynę żeńską Unii łódzkiej serdecznie dziękujemy.

Łodzianie po eliminacjach w Krakowie zakwalifikowali się do spotkania finałowych.

Dla jednego radość dla drugiego smutek

Obfite opady śniegu spowodowały duży niepokój w sztabach piłkarskich. Istnieje obawa, że boiska w pierwszych meczach mistrzowskich swym wyglądem przypominać będą małe bajorka. Włocławczanie postanowili zabezpieczyć się przed tą ewentualnością i wczoraj specjalna brigada zgarniała śnieg z boiska przy Al. Unii.

Kacik szkolny

Uczniowie XX Państw. Gimn. i Lic. w Rudzie Babiankiej nie tylko produją w nauce, ale i w pewnych galejach sportu.

Obecnie trwają przygotowania do mistrzostw szkół ogólnokształcących w siatkówkę i koszykówkę. Tu z pomocą SKS-owi XX Gimn. i Lic. przyszedł klub sportowy „Naprzód”, w którego sali odbywają się treningi.

Na wyróżnienie w pracy SKS zastępują przedownicy nauki i sportu jak: Andrzejewski, Twardowski, Szczuchura, Gajewski, Kublak, Frateczak, Bugajski, Michałowska oraz Stanisław Jolanta, która w odbytych niedawno mistrzostwach szkół średnich w narciarstwie w biegu na 3 km zajęła I miejsce. SKS przy XX Państw. Gimn. i Lic. rzucał hasło: „Uzyskanie odznaki SPO — obowiązkiem każdego ucznia”.

Zbierkowski Leszek

się wielkim powodzeniem, to jednak jak sala, tak i basen MDK nie mogą ze względu na szczupłość miejsc skupić większej ilości zwolenników sportu.

Czekamy teraz na rozpoczęcie sezonu piłkarskiego. Wydaje się nam, że sezon będzie ciekawy i nie zajdzie potrzeba narzekania na brak imprez zwłaszcza, że imprezy piłkarskie przeplatane będą wyścigami kolarskimi, zawodami lekkoatletycznymi, turniejami tenisowymi itp.

Po 23 latach ciepła woda...

Nie wszyscy zapewne zwolennicy piłkarski wiedzieli o tym jak prymitywnie są urządzone szatnie pod trybuną na stadionie przy Al. Unii. Szatnie ze swym wyglądem przypominały raczej sklepy na drzewo.

Nie było przy tym nawet ciepłej wody. Spoceni piłkarze zmuszeni więc byli przyjmować zimną kąpiel, co oczywiście w żadnym wypadku nie wpłynęło dodatnio na stan ich zdrowia.

Dopiero w bieżącym roku, po 23 latach istnienia trybuny zdecydowano się zaistalować w szatniach specjalne grzejniki.

Co będzie ze składem

Jutro wieczorem w lokalu ŁOZB przy ul. Piotrkowskiej 67 odbędzie się próba waga zawodników mających wyjechać do Szczecina na mecz bokserki.

Z ustaleniem składu Łodzi jest sporo kłopotów. Po słusznym zdyskwalifikowaniu Olejnika, powstała luka. A po meczu w Lublinie okazało się, że kontuzji uległ Jaskóła. Wątpliwy jest również wyjazd Anielaka, którego może zastąpić Różycki. Zaistniały również trudności z wyjazdem Kaczmarska, którego prawdopodobnie zastąpi Ściężała.

Łódź w Szczecinie wystąpi więc w mocno osłabionym składzie.

Poradnik sportowy

Zdobywamy SPO

1. Pamiętaj o tym, że chcąc uzyskać do danego wyniku musisz się do niego starannie przygotować.
2. Uczestnicząc regularnie na wszystkich ćwiczeniach; ćwicząc stale i uważnie i stosując się do wskazań instruktora.
3. Przestrzegaj porządku i dyscypliny w czasie ćwiczeń — to ułatwi pracę Tobie, kolegom i instruktorowi.
4. Nie zniechęcaj się jeśli nie widzisz od razu wyniku Twojej pracy — najtrudniejsze nawet ćwiczenie zdołasz opanować ucząc się go powoli i systematycznie.
5. Po skończonych ćwiczeniach nie pozostawaj na boisku i nie ćwicz „na dzieki”. Przy zmęczeniu nie trudno o niebezpieczny wypadek.
6. Nie ograniczaj się do ćwiczeń wyłącznie przy pięknej pogodzie. Do składania prób na odznakę nie da się zamówić najlepszej pogody.
7. Dbaj zawsze o czystość Twojego ciała i Twojego kostiumu sportowego. Po ćwiczeniach umyj się, a kostium przechowuj w przewietrzonym pomieszczeniu i oddawaj go często do prania.
8. Nie ćwicz nigdy z pełnym żołądkiem. Ostatni posiłek należy przyjmować na godzinę przed ćwiczeniami.
9. Nie ćwicz, gdy czujesz się chory lub zmęczony. Odpocznij wróci ci siły i chęć do ćwiczeń.
10. Staraj się ćwiczyć systematycznie przez cały rok. Zachęcaj i wciągaj do ćwiczeń innych.

Letni rozkład jazdy już gotów

Zyczenia instytucji i ludzi pracy zostały uwzględnione

Na wczorajszej konferencji w DOKP zapoznano przedstawicieli instytucji i społeczeństwa z opracowanym już szczegółowo letnim rozkładem jazdy węzła łódzkiego. Zostały w nim uwzględnione zgłoszone dyrekcji dezerwaty przedsiębiorstw i instytucji, których pracownicy korzystają z usług kolei do dojeżdżania do pracy.

W dyskusji ciekawa była wypowiedź studenta z Chechła — (stacji kolejowej, leżącej na linii Łódź Kal. — Zduńska Wola) — który w imieniu całej uczącej się młodzieży tej wioski i okolic podziękował DOKP za umożliwienie im wygodnego dojazdu do szkół łódzkich.

Świadczy to o tym, że DOKP poważnie ustosunkowała się do prób wysuniętych pod jej adresem. Jeśli więc któraś z instytucji „przegapiła” sprawę i nie porozumiała się z dyrekcją przed opracowaniem rozkładu, może mieć pretensje tylko do siebie.

Rozkład pociągów podmiejskich uwzględnił takie momenty, jak: początek pracy w biurach łódzkich, zmiany w fabrykach, koniec lekcji w szkołach i przedstawień w teatrach. Jednocześnie w godzinach największego nasilenia ruchu, częstotliwość pociągów będzie dość duża. Np. z Kuluszek do Łodzi pociągi będą odchodziły o godz. 5.28, 6.21, 6.48, 7.56, 9.03. Robotnicy jadący na podmiejską zmianę będą mogli korzystać z pociągu odchodzącego z Kuluszek o godz. 12. Młodzież szkolna może wracać do domu wyjeżdżając z Łodzi o godz. 14.03, 14.25, 15.30, pracownicy biurowi zaś o godz. 15.45, 16.18, 16.35, 17.38. Ostatni pociąg odjeżdża z Łodzi do Kuluszek o godz. 22.35.

Podobnie przedstawia się sytuacja i na innych liniach podmiejskich.

Jeśli chodzi o pociągi dalekobieżne, to zupełnie nowym połączeniem będą następujące: Wrocław — 16.33, przez Łódź - Chojny. Z Warszawy pociąg ten wyjedzie o godz. 17.25, na stacji Łódź - Chojny będzie o godz. 19.44, do Wrocławia przybędzie o 23.52. W relacji odwrotnej godziny będą następujące: Wrocław — 16.33, Łódź - Chojny 20.45, Warszawa — 23.02.

Wagony do Zakopanego będą odchodziły codziennie o godz. 20.48, przychodzący o godz. 8.42.

Nowy rozkład jazdy wejdzie w życie 20 maja. Równocześnie zostanie zwiększona ilość pociągów posiadających przedział dla matek z dziećmi i dla młodzieży szkolnej. (ki)

Pracownicy poszukiwani.

Pomorska Wytwórnia Taśm Spółdzielnia Pracy z odp. udz. w Toruniu ul. Bydgoska 16/18 — poszukuje od zaraz samotnego zdolnego majstra tkackiego na krosna taslemkarskie mechaniczne. Zgłoszenia prosimy kierować — osobiste wzgl. piśmienne pod wyżej podany adres.

Poszukujemy angiłistę, germanistę i romanistę z wykształceniem językowym z własną maszyną. „Dziennik Łódzki”. Oferty sub „Perfekcja”.

3 wykwalifikowanych śrubowników na przedziałnie grzebną poszukują Konstantynowskie Zakłady Przemysłu Wełnianego. Zgłaszać się osobście w Dziale Personalnym K.Z.P.W. — Konstantynów, ul. Łaska 7.

Łódzkie Zakłady Sprzętu Sportowego Łódź Roosevelta 1 (Przedsiębiorstwo wielobranżowe, drewno, włókno, konfekcja, skóra) poszukuje: kier. sekcji zatrudnienia i płacy, technika produkcyjnego, ref. techn. prod. ze znajomością dokumentacji technicznej.

Ogłoszenia drobne

LEKARZ
Dr CHĘCINSKI skórno-weneryczne, 5-8, Piotrkowska 157. (k 9)
Dr MARKIEWICZ specjalista weneryczne, skórno, kosmetyka lekarska, ul. Piotrkowska 109-6. Tel. nr 138-32.
Dr JADWIGA ANFOROWICZ — skórno, weneryczne, kobiece 1-6 ul. Próchnika 8.
Dr HEYKO — PORĘBSKI skórno, weneryczne, 17 do 19, Brzeźna 6. Telefon nr 158-19.
Dr ZAURMAN — specjalista skórno, weneryczne 8-10 4-8. Narutowicza 2.
Dr KUDREWICZ — specjalista weneryczne, skórno 8-9 3-5 Piotrkowska 106.
Dr SWIDERSKA-LONICKA, choroby skórno-kosmetyka lekarska wszystkie zabiegi kosmetyczne Piotrkowska 224, telefon nr. 141-72.

Dr TEMPSKI specjalista weneryczne, skórno, wioś, moczołciowe Piotrkowska 114.
Dr REICHER specjalista weneryczne, skórno, picło we (zaburzenia) — Piotrkowska 14 czwarta — siodma.
Dr ROZYCKI, specjalista chorób kobiecych, akuzerii. Przyjmuje godziny 3-6 Piotrkowska 33.
Dr PIWECKI weneryczne, płuca serce Piotrkowska 35.
Dr BIBERGAL, specjalista skórno weneryczne 4-6 Piotrkowska 194 telefon 269-96.
Dr HOREK choroby żołądka, kiszki, wątroby Narutowicza 35, telefon nr. 208-99.
Dr GLAZER specjalista skórno, weneryczne 6-9 Andrzeja Struga 28.

CIĘPNO SPRZEDA?
SZEBRO, złom wycofane monety kupuje Linkowski Piotrkowska 120 i 32.

PANSTWOWE Liceum Go spodarcze w Łodzi, ul. Kilińskiego 63, tel. 259-57 kupi lodówkę elektryczną.
PLAC sprzedam, przystanek tramwajowy dojazdowych Chelmy. Telefon 113-24 od 15-17.
SPRZEDAM wózek dziecięcy limuzynka. Zachodnia 86, m. 45.
WAGĘ osobową, harmonię 80 basów z rejestrem stan dobry sprzedam. Dzwonić 149-07.
SPRZEDAM kredensy: duży, mały, stół, krzesła, zegar, 22 Lipca 63-1.
STREPTOMYCYNĘ sprzedam. Piotrkowska 85-36.
RADIO dobre i harmonie dobra kupi natychmiast Gimnazjum. Oferty do: Dziennika pod „Gimnazjum”.
ELEKTRYCZNA maszynkę do podnoszenia oczek — sprzedam, dzwonić tel. 278-69 godz. 4-6.

POSZUKIWANIE PRACY
WYKwalifikowana siła biurowa ze znajomością maszynopisania i buchalterii. Przyjmie od zaraz pracę „13”.

MECHANIK precyzyjny przyjmie prace przy maszynach biurowych. Oferty pod „Mechanik”.

AGROFIAROW. PRACY
POTRZEBNA pomocnica domowa. Piotrkowska 18, m. 7.
POTRZEBNA manicurzystka. Zakład fryzjerski. Traugutta 5.
POMOCNICA domowa na przychodnię lub stałe. Warunki dobre. Narutowicza 5, m. 5.
POMOCNICA domowa potrzebna. Warunki dobre. Daszyńskiego 46, m. 21.
GOSPOSA samodzielną do dziecka potrzebna. — Świadczenia — konieczne. Kilińskiego 82, m. 36 po południu.
POTRZEBNA gosposia za raz. Zgłoszenia Piekna 20 m. 15, godz. 5-8.

LOKAL
ZAMIENIE 3 pokoje z kuchnią wygodny w Pałacu na 2 pokoje z kuchnią wygodny Łódź. Oferty pod „Pabianice” Dziennik Łódzki.

ZAMIENIE dwa pokoje kuchnia Szczecin na mniejsze Łódź. Oferty „Dziennik Łódzki” „Zdzisław”.

DWA pokoje kuchnia wygodny w Łodzi zamienie na jeden z kuchnią po dobne. Oferty „Słoneczne 11003”.

ZAMIENIE 2 pokoje kuchnia wszelkie wygody są możliwe na także. Pokój, kuchnia i ewentualnie dodatkowo oddzielny pokój. Wschodnia 31, m. nr 28.
SAMOTNY poszukuje pokoju niekropującego możliwość centrum „dobre za płace”. Oferty „Natychnilast”.

NAUKA I WYCHOW
SZKOŁA samochodowa przyjmuje zapisy do 10 marca. Wólczńska 27.
ZAPISY na trzymiesięczny kurs kroju, modelowania IPR. Sienkiewicza 89.
ZAPISY na trzymiesięczny kurs nowoczesnego kroju, modelowania ubrań damskich IPR. Piotrkowska 24-7, godz. 10-12-16-18. (k 587)

STENOGRAFIĘ biurową, maszynopisanie, księgowość Kurs Stowarzyszenia Stenografów — Maszynistek. Zapisy: Kilińskiego nr 50, Piotrkowska 88.

ZGUBY
PRZYBLAKAŁ się maly pies brązowy, długi włos, krótki ogon. Nawrot 56, m. 35.
ZGUBIONO leg. Zw. Zaw. 14922 Plesiańska Broni sława Wólczńska 77.
ZAGINĘŁA leg. Ubezpieczalni Społecznej na nazwisko Janiślawy Turant emerytki zam. Łódź, Sannocka 22.
ZAGINĘŁA leg. wydana przez Okręgową Sekcję Emerytalną na nazwisko Janiślawy Turant, emerytki zam. Łódź, Sannocka 22.
DNIA 3.3. 51 wieczorem zginęła suczka pekinezy, ruda, chora. Odprowadzić za wysokim wynagrodzeniem. Ul. Strzelców Kanińskich 50, m. 11.
ZGUBIONO książeczkę Ubezpieczalni Społecznej na nazwisko Zimna Apollonia.

DZIŚ:
Tomasa z Akw.
JUTRO:
Jana
Międz. Dzień Kobiet

WAZNE TELEFONY:
Komenda Miejska M. O. 253-50
Pogotowie Ratunkowe 104-44 134-15
Straż Pożarna 8
Miejski Ośrodek Informacji 159-16

DZISIEJSZEJ NOCY OZTUURJA
APTEKI:
Apteka nr 6 (Piotrkowska 165), apt. nr 161 (Narutowicza 6), apt. nr 15 (Rzgowska 147), apt. nr 20 (Wieckowskiego 21), apt. nr 31 (Karolewska 48), apt. nr 8 (Napiórkowskiego 41).

Apteka V Zakładu Lecznictwa Pracowniczego. Al. Kościuski 48, dyszuruje codziennie.

Scena i ekran

- PANSIOWY TEATR NOWY (ul. Wieckowskiego nr 15/17) — nieczynny.
 - PANSIOWY TEATR IM. ST. JARACZA (ul. Jaracza 27/29) — o godz. 19 „Wieczór trzech królów”.
 - PANSIOWY TEATR POWSZECHNY (ulica Obrońców Stalingradu nr 21) — od 6 III do 4. IV, nieczynny.
 - TEATR „OSA” (ul. Traugutta nr 1) — o godz. 19.30 „Złote niedole”.
 - TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” (ulica Piotrkowska nr 243) — o godz. 19.15 rewia „Ulubione melodie”.
 - PANSIOWY TEATR LALEK „PINOKIO” (ul. Kopernika nr 16) — o godz. 17 „Przygoda Młisa Łazęgi”.
- ADRIA (ul. Stalina 1) — dla młodzieży „Wiosna” — godz. 15, 18, 20.30.
 - BAJKA (ulica Franciszkańska nr 31) — „Awantura na wsi” — godz. 17.30, 20; dozw. od lat 14.
 - BALTYK (ulica Narutowicza nr 20) — „Warszawska premiera” — godz. 16.30, 18.30, 20.30; dozw. od lat 7.
 - GDYNIA (ulica Daszyńskiego nr 2) — „Program Aktualności Kraj. i Zagr. nr 9/31”, PKF nr 1651, „Świat młodych nr 7/50”, „Opowiadanie starego debiutu”, „Sport radziecki nr 9/50” — godz. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21.
 - MUZA (ulica Pabianicka nr 173) — „Antoni Iwanowicz gniewa się” — godz. 18, 20; dozw. od lat 7.
 - POLONIA (ulica Piotrkowska nr 97) — „Warszawska premiera” — godz. 16.30, 18.30, 20.30; dozw. od lat 7.
 - PRZEDWIOSNIE (ul. Zeromskiego 74) — „Hamlet” — godz. 16.30, 19.30; dozw. od lat 14.
 - REKORD (ul. Rzgowska 2) — „Powrót Lassie” — godz. 18, 20; dozw. od lat 7.
 - ROBOTNIK (ulica Kilińskiego nr 178) — „Złoci powoźnicy” — godz. 18, 20; dozw. od lat 14.
 - ROMA (ul. Rzgowska 84) — „Upadek Berlina” — seria; godz. 18, 20; dozw. od lat 7.
 - STYLOWY (ulica Kilińskiego nr 123) — „Brunatna pajęczyna” — godz. 18, 20 — dozw. od lat 14.
 - SWIT (Białki Rynek) — „Wesoły Jarmark” — o godz. 17.30, 20; — dozwolony od lat 12.
 - TATRY (ulica Sienkiewicza nr 40) — „Mleko czy piekło” — o godz. 16, 18, 20 — dla młodz. niedozw.
 - WISLA (ulica Daszyńskiego nr 21) — „Tajna misja” — o godz. 17, 19, 21 — dozw. od lat 12.
 - WŁOCHY (ulica Próchnika nr 16) — „Sukces Anny Szabo” — o godz. 16.30, 18.30, 20.30; dozw. od lat 14.
 - WOLNOŚĆ (ul. Napiórkowskiego 16) — „Tajna misja” — o godz. 16, 18, 20 — dozw. od lat 12.
 - ZACHĘTA (ulica Żelazna nr 26) — „Pokój zdobył świat” — o godz. 18, 20; dozw. od lat 7.

»Sukces Anny Szabo« Film produkcji węgierskiej

Z okazji zbliżającego się Międzynarodowego Dnia Kobiet wchodzi na ekran kina „Widok” nowy film produkcji węgierskiej pt. „Sukces Anny Szabo”. Niezmiernie ciekawy i wartościowy ten film porusza bliską kobietom polskim tematykę, gdyż obrazuje życie kobiet w wielkiej hucie na Węgrzech. Jedną z nich, robotniczkę Annę Szabo, bohaterkę filmu, osiąga wspaniałe sukcesy w pracy zawodowej.

Zasięgą reżysera Feliksa Marliassy jest to, że potrafił on wpleść w żywo przebiegającą akcję filmu szereg ważnych, aktualnych także i dla polskich kobiet pracujących — zagadnień, jak socjalistycznego stosunku do pracy, współzawodnictwa i racjonalizatorstwa.

Film „Sukces Anny Szabo” zaliczany jest do najlepszych filmów produkcji węgierskiej i wzbudził niewątpliwie wielkie zainteresowanie w najszerszych masach.

Zwiększone dostawy owoców i warzyw

obietuje Łódzka Centrala Ogrodnicza

Nadchodzi wiosna. Poznajemy ją po wielu sygnałach, a m. in. i po tym, że w sklepach pojawiły się nowaliki. Na razie jest ich stosunkowo mało, ale już w połowie marca we wszystkich spożywczych sklepach łódzkich znajdują się większe ilości rabarbaru, rzodkiewek, sałaty,

szczypiorku, pietruszki itp. W okresie świątecznym ukaże się również większa ilość starych warzyw oraz mrożonych pomidorów, ogórków i groszku.

Nie zapomniano też o owocach. Ponieważ okręg łódzki nie mógł zapożyczyć w nie naszego miasta, zostaną one sprowadzone z różnych części kraju. Ogółem w okresie świątecznym Łódź otrzyma ponad 100 ton owoców.

Jak więc widać, Centrala Ogrodnicza zapewni mieszkańcom Łodzi w okresie świątecznym dostateczną ilość warzyw i owoców.

Plany Centrali Ogrodniczej na r. są bardzo rozległe. Choć kontraktacja warzyw trwa jeszcze w całym kraju, Centrala łódzka już 2 bm. skończyła kontraktację warzyw, przewidzianych planem tegorocznym. Puła ich jest o 25% większa, niż w r. 1950. Centrala położyła w tym roku duży nacisk na zakontraktowanie takich warzyw jak włoska kapusta, selery i pory, których sadzono stosunkowo niewiele.

trzymują obniżkę podatku gruntowego oraz sztuczne nawozy i nasiona. Mimo więc, że kontraktacja skończyła się już, wciąż zgłaszają się nowi plantatorzy, by podpisać umowę z C.O.

Centrala Ogrodnicza rozpoczęła również kontraktację owoców, która jest wykonana w 75%. Pąki na drzewach świadczą pomyślnie o tegorocznym urodzaju i jeżeli warunki atmosferyczne nie będą wyjątkowo niesprzyjające, owoców będziemy mieli pod dostatkiem. (a)

Nowi oficerowie pożarnictwa



Ppor. Edward Cwalina
prymus kursu oficerów pożarnictwa

W Łodzi odbyło się uroczyste zakończenie kursu oficerów pożarnictwa. Absolwenci pochodzą z całej Polski. Większość z nich ma już poza sobą długie lata chlubnej pracy na polu pożarnictwa i dlatego skierowano ich na kurs oficerski.

Na kursie wykładano 23 przedmioty — obok zawodowych również ogólnokształcące. Jednak mimo tak dużej ich liczby większość ocen jest bardzo dobra. „Trójkowiczów” jest bardzo niewiele. Do wyróżnionych uczniów należy Edward Cwalina, Bojko oraz Walenty Zyrański.

Stworzenie fachowych kadr w pożarnictwie stanowi jedno z ogniw Planu 6-letniego. Dlatego też już w najbliższej przyszłości powstaną w większych miastach licea pożarnicze, zaś na uniwersytecie wrocławskim jeszcze w tym roku zostanie utworzona katedra chemii pożarniczej.

Boczków, poledwicy, baleronów i szynki nie zabraknie

W związku ze zbliżającym się świętami Centr. Zarząd Przem. Mięsnego przygotowuje rzućenie na rynek dużych ilości towaru. By rozładować zaś ewentualny tłok już od poniedziałku w sklepach mięsnych będziemy mogli nabywać na święta niepsujące się wędliny, jak szynki, boczki, balerony czy poledwice. Oprócz nich na rynku ukaże się też większa ilość tańszych wędlin oraz wieprzowina, cielęcina i wołowina.

Nowe modele obuwia

Większa ilość i wyższa jakość zadowolą konsumentów

W bieżącym sezonie wiosenno-letnim znajdzie się w sprzedaży bogaty asortyment obuwia. Pochodzące ono będzie tak z produkcji krajowej, jak i z importu.

Zwiększy się przede wszystkim ilość i asortyment obuwia wyrobianego ze skór świnińskich. Półbuty męskie i damskie sporządzone całkowicie (wierzchy i spody) ze skór świnińskich będą utrzymywane w jasnych kolorach, estetyczne, odporne na wodę i bardzo wytrzymałe.

Poza tym z obuwia damskiego przystosowanego do potrzeb sezonu znajdują się w sprzedaży popularne „gdyńki”, letnie wiatrówek oraz pantofle zamkowe na nieco wyższym obcasie. Asortyment obuwia męskiego obejmuje m. in. pantofle typu sandałowego, półbuty-wiatrówek oraz pantofle zamkowe i ze skór świnińskich. Wśród obuwia dla dzieci i młodzieży poważną pozycję stanowić będą kolorowe sandały ze skóry juchtowej i świnińskiej.

Na sezon wiosenno-letni przygotowane są również poważne ilości tenisówek białych oraz tzw. „specyalek” (rodzaj półbutów o podszwach gumowych).

O wysokiej jakości tego obuwia można się było przekonać oglądając modele na wystawie zorganizowanej przez CHPS z okazji narady gospodarczej centrali z producentami i odbiorcami towarów. Celem narady było usprawnienie szwankującej niestety jeszcze dystrybucji, która w tym roku obejmie pułę towarów zwiększoną o 19 proc., przy czym obuwia ukaże się o 30 proc. więcej niż w roku ub. Na zarządzie omówiono także sprawę podniesienia jakości towarów przez wzmocnienie klasyfikacji i kontroli artykułów przyjmowanych i rozprowadzanych przez centralę. (kl)

Z ołówkiem w rękę

Będąc przypadkowo kilka dni temu w Marysinie spotkałem jednego z przyjaciół, o którym wiem, że mieszka w Rudzie Pabianickiej. Nie zdziwiłbym się wcale, gdyby nie opłakany jego wygląd. Odznaczający się szczególną dbałością o swój ubiór, młody ten człowiek był do kolan unurzany w błocie, a po twarzy spływały mu strugi potu. Zaniepokojenie moje wzrosło gdy bez pośrednio przywitaniu przyjaciel mój wyrzucił z siebie:

— Wszystkiego budy!

Musieliście mieć zdiwioną minę kiedy on ciągnął dalej:

— Nie wybaluszaj ślepi, bo tak jest. Wszystkie wadomości życiowe, które w nas wpaiano biorą w łeb. Zaczęłam wpatrywać mu się w oczy, bo podobno pierwszym objawem niepoczytalności jest zaczerwienienie białek. On nie zwracając na to uwagi opowiadał:



Gdy zbliża się koniec miesiąca i trzeba się liczyć z każdym groszem, przychodzi mi na myśl nauki wychowawców i jak ci już mówiłem biorę ołówki do ręki. Zabieram z sobą tyle pieniędzy, ile mi jest konieczne potrzeba. Tak było i dzisiaj. Wychodząc obliczyłem, że na dwa przejazdy tramwajem, na kawę w cukierni i konieczną rozmowę telefoniczną potrzeba 3 złote 45 groszy, okrągiło trzy pięćdziesiąt. No i co z tego?

Nic obliczyć nie można. Zaczęło się w tramwaju. Daje konduktorowi 50 groszy, a on zamiast mi wydać pięć, zapytał tylko gdzie wysiadam. Płacę za telefon w szatni kawiarnianej drugą pięćdziesiąt groszów, ka, powiadają mi, że będę miał u nich. Widocznie organizują fundusz oszczędnościowy... Aż w końcu płacę za kawę. Należy się dwa dziesięć, daje dwa pięćdziesiąt, bo nie mam drobnych. Kelnerka dziękuje bardzo uprzejmie, powiada, że oś tam... w tej chwili... i koniec. Człłkatem napróżno aż do zmiany personelu.

— Widzisz trzeba płacić drobnymi — próbuję mu wytłumaczyć.
— Pięćnie, ale skąd je wziąć, kiedy mało kto wydaje. — gż

Uwaga korespondentów i przedstawicieli miejscy „Dziennika Łódzkiego”

W piątek dnia 9 bm. o godz. 18 odbędzie się w lokalu Redakcji przy ul. Piotrkowskiej 96, III p. narada robocza. Ze względu na wagę poruszanych zagadnień o konieczność wszystkich korespondentów i przedstawicieli miejskich obowiązkowa.

Zebrania i odczyty

- DZIS
- W lokalu własnym (Bandurskiego 8), o godz. 18.30 zebranie członków Koła Ideologicznego ZMP przy Kole Młodych Literatów.
 - W sali wykł. PZH (Wodna 40), o godz. 19 posiedzenie naukowe Łódzki. Nauk. Tow. Lekarskiego.
 - W lokalu NOT (Piotrkowska 102), o godz. 19 zgromadzenie członków SIMP i odczyt na temat: „Zadania inżynierów i techników w świetle uchwał VI Plenum KC PZPR”.
 - W Centralnej świetlicy D.P.M. (Senatorska 26/28), o godz. 18 akademii ku czci Międzynarodowego Dnia Kobiet.
 - W świetlicy P.D.T. (Piotrkowska 60), o godz. 13 poranek literacki M. Ochockiego pt. „Ameryka w oczach jej postępowych pisarzy”. Recytuje W. Mrozowski.
 - W świetlicy ZRW im. Gen. Świerczewskiego (Wólczańska 218), o godz. 16 wieczór satyryczny Z. Fijasa. Recytuje T. Teodorczyk.
 - W sali teatralnej ORZZ (Traugutta 18), o godz. 16.30 akademii, związana z dnem 8 marca „Międzynarodowym Dniem Kobiet”.
 - W świetlicy Państw. Zakł. Przem. Jedw. (Hipopoteczna 7/9), o godz. 16 wieczór literacki M. Ochockiego pt. „Ameryka w oczach jej postępowych pisarzy”. Recytuje M. Mrozowski.

Już myślą o przyszłej zimie

Instytucje składają zapotrzebowanie na węgiel

Szereg instytucji jak np. „Film Polski”, poczta (Urzędy pocztowe), Centr. Zarząd Przem. Gastronomicznego i wiele innych nie złożyło w roku zeszłym w terminie zapotrzebowania na węgiel opałowy, przypadający z tzw. kontyngentu „opał-gmachów”. Spowodowało to nie tylko przykre następstwa dla tych instytucji, lecz utrudniło w pewnej mierze pokrycie potrzeb opałowych ludności.

Tej nieczym nieusprawiedliwionej opieszłości kładzie kres zarządzenie Pełnomocnika Ministerstwa Handlu Wewnętrznego do Spraw Gospodarki Opałowej przy Prez. RN w Łodzi. Określa ono, jako nieprzekraczalny termin składania zapotrzebowania na opał dla budynków w okresie 1951-52, dzień 20 marca 1951 r.

Ograniczenie ruchu kołowego

Począwszy od wtorku, tj. 8 bm. z powodu rozpoczęcia robót kanalizacyjnych na ul. Gdańskiej między ul. Obr. Stalingradu i Próchnika wszelki ruch kołowy na tym odcinku został wstrzymany. Tramwaje linii „8” i „13” jeżdżą inną trasą. Mianowicie od Pl. Wolności jada one prosto Piotrkowską i A. Strugą do Gdańskiej i dalej jak dotychczas.

Reflektorem po Łodzi

CHLEBOWE RÓZNICZE

WIELKA jest zagadką jak to się dzieje, że bochenek chleba kosztuje wszędzie jednakowo, a kromka chleba nie. W barze Rzgowskim na Chojnach np. kawałek chleba kosztuje 10 groszy, w „Halce” 5 groszy, w niektórych natomiast stołówkach np. nr V w Domu Akademickim — chleb można brać do zupy bezpłatnie w dowolnych ilościach. Kto rozwiąże tę zagadkę?

CHYBA TAK. Dla ilustracji mamy przykład. W sklepie PSS przy ul. Piotrkowskiej 73 męski pasek do spodni kosztuje 24 zł, natomiast po przeciwnej stronie w prywatnej galerii skórzaney (również Piotrkowskiej 73) idenyczny pasek kosztuje 25 zł 20 gr. (Hak)

SLADY Z BŁOTA

TROSKLIWE są mamusi, które jadąc tramwajem pozwalają swoim bobaskom stać nogami lub klęczać na laweczkach. Ale nieszczęśliwi są pasażerowie stojący obok klęczących maleństw, lub zajmujący miejsce

CHYBA TAK. Dla ilustracji mamy przykład. W sklepie PSS przy ul. Piotrkowskiej 73 męski pasek do spodni kosztuje 24 zł, natomiast po przeciwnej stronie w prywatnej galerii skórzaney (również Piotrkowskiej 73) idenyczny pasek kosztuje 25 zł 20 gr. (Hak)

SLADY Z BŁOTA

TROSKLIWE są mamusi, które jadąc tramwajem pozwalają swoim bobaskom stać nogami lub klęczać na laweczkach. Ale nieszczęśliwi są pasażerowie stojący obok klęczących maleństw, lub zajmujący miejsce

CHYBA TAK. Dla ilustracji mamy przykład. W sklepie PSS przy ul. Piotrkowskiej 73 męski pasek do spodni kosztuje 24 zł, natomiast po przeciwnej stronie w prywatnej galerii skórzaney (również Piotrkowskiej 73) idenyczny pasek kosztuje 25 zł 20 gr. (Hak)

SLADY Z BŁOTA

TROSKLIWE są mamusi, które jadąc tramwajem pozwalają swoim bobaskom stać nogami lub klęczać na laweczkach. Ale nieszczęśliwi są pasażerowie stojący obok klęczących maleństw, lub zajmujący miejsce

CHCESZ REGULARNIE OTRZYMYWAĆ GAZETĘ W PŁACAJ PUNKTUALNIE PRENUMERATE

W Y D A W C A:
Spółdz. Wyd. Oświat. „Czytelnik”.
Redakcja i administracja: Łódź,
Piotrkowska 96, tel. 217-82, 209-02,
204-75. — Dział sportowy 208-95.
Dział Miejski 114-32. — Dział Ko-
respondentów 207-18. — Dział Ogł.,
szesn 123-33. — Wieczorem od go-
dziny 17.00 telefon Redakcji tylko
114-32, Sportowy 208-95

Redakcja rękopisów nie zwraca, za
treść i terminy ogłoszeń nie bierze
odpowiedzialności.

Prenumeratę „Dziennika Łódz-
kiego” przyjmuje PPK „RUCH”
Łódź, ulica Piotrkowska nr 290
telefon 130-62, nr konta VII-567.
Prenumerata miesięczna 4 zł 5 gr.

Redaguje
KOLEGIUM DZIAŁACZY

Bunt w „fabryce snów”

(25)



Wspaniale widło się formatom w małątku dziewczynki — czytał dalej swój scenariusz Jack Hamandeggs — i coraz więcej dziewczyn szło za przykładem dziewczynki-anioła.

— Jaka to będzie piękna scena naszego filmu: Podczas gdy obszarznięły wyruszył ramię przy ramieniu z formatom

w pole, dziewczynki bawily w pięknych parkach dzieci formatom...
— Wojnę omijamy — ciągnął Hamandeggs. — Było to tylko małe nieporozumienie między Dolarą a Hitlerem, nie poruszamy więc tego przykrego epizodu. Wątek naszego filmu ciągnie się dalej dopiero po wojnie, kiedy dziewczynki-aniołowi odebrano majątek. Jako skrom-

kiego mocarstwa nazwiskiem Renrut. Młoster Renrut był wielkim miłośnikiem zdjęć terenowych, specjalnie takich, gdzie wioniały zakłady przemysłowe...
— W tym miejscu Hamandeggs triumfalnie rozleźzał się dookoła, a Waleczkowska i Złota Emilia hrabina Kokoszko (z domu Pudło) z podziwem spoglądały na niego.

Wspaniale widło się formatom w małątku dziewczynki — czytał dalej swój scenariusz Jack Hamandeggs — i coraz więcej dziewczyn szło za przykładem dziewczynki-anioła.

— Jaka to będzie piękna scena naszego filmu: Podczas gdy obszarznięły wyruszył ramię przy ramieniu z formatom